አንጋረ ፈላስፋ
(የፈላስፎች አነጋገር)

ከሊቀ መዘምራን ሞገስ ዕቁበ ጊዮርጊስ (ከግዕዝ ወደ አማርኛ ተተረጎመ)
ጥቅምት 23፤ 1953 ዓ/ም (ለግርማዊነታቸው 30ኛ ዘመነ ንግሥ መታሰቢያ)

ቅኝት፤ መስፍን ማሞ ተሰማ

በህወሃት/ኢህአዴግ 25ኛ ዘመነ አገዛዝ በወርሃ ግንቦት 2008 ዓ/ም (ሜይ 2016) ተፃፈ፤ ሲድኒ አውስትራሊያ

“ይህ ቅኝት በኢትዮጵያ ወህኒ ቤቶች በግፍ ለሚማቅቁት የሕሊና እስረኞች ሁሉ መታሰቢያ ይሁን!”

{ፈላስፋ በወህኒ ቤት በራፍ ላይ እንዲህ የሚል ፅሁፍ አነበብኩ አለ፤ ይህች ቦታ የመከራና የጭንቅ ናት፤
ያልሞቱ (በሕይወት ያሉ) ሰዎች የሚቀበሩባት መቃብርም ናት። የወዳጆች መፈተኛ፤ የጠላቶች መደሰቻ
የሆነች ቦታ ናትና።} አንጋረ ፈላስፋ
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------